Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию и профилактике коррупции в Тюхтетском

муниципальном округе Красноярского края

с. Тюхтет                                                                                                        25.03.2023 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Гопанцова М.А., Веприк И.А., Булаева Л.А., Овчарова Н.Н., Петрович

                           В.С., Студенова Е.В.;

приглашенные: Рахматулин Р.М. – заместитель прокурора Тюхтетского района,

Сокольчик Л.А – ведущий специалист по кадрам администрации

тюхтетского округа

Повестка:

1. Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия

лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным

требованиям

2. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных

правовых актов

Гопанцова М.А.: озвучил повестку заседания комиссии.

1 вопрос:

Сокольчик Л.А.:

Кратко изложила порядок организации и работы аттестационных комиссий в

администрации округа и её структурных подразделений.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2 вопрос:

Булаева Л.А.:

Кратко изложила порядок проведения проектов муниципальных нормативных

правовых актов. Информировала, что экспертиза проводится в соответствии с

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 07.06.2021 № 123-

п «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и их проектов в администрации Тюхтетского

муниципального округа».

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии: ________________ М.А. Гопанцова